
MNR 025
Rev. 00 Ed. 11/2024

espresso coffee machines

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO • SPARE PARTS LIST



- 2 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

RUBINETTO VAPORE / ACQUA CALDA (COMPACT) • STEAM TAP / HOT WATER (COMPACT)

UN67-R-0231-UC

1

3

1513
1211

19
16

8
7

17
10

9

14

2

6
5

21

20

22

18

4



- 3 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

RUBINETTO VAPORE / ACQUA CALDA (COMPACT) • STEAM TAP / HOT WATER (COMPACT)

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 242 GHIERA 3/8" - 5MM RING-NUT 3/8" - 5MM

2 16182 RUBINETTO ASSEMBLATO VALVE ASSEMBLED

3 16121 INSERTO LEVISMO RUBINETTO LEVER-OPERATED TAP INSERT

4 16330 MANOPOLA RUBINETTO ASSEMBLATA ASSEMBLED TAP KNOB

5 8468 LEVA LEVER

6 8555 ANELLO ELASTICO D. 3,2 SPRING RING D. 3,2

7 222 PORTA GUARNIZIONE GASKET HOLDER

8 221 GUARNIZIONE D.14 GASKET D.14

9 227 RACCORDO 3/8" FITTING 3/8"

10 225 GUARNIZIONE OR 128  VITON O-RING 128  VITON

11 8465 PERNO L=29MM PIN L=29MM

12 8466 PERNO L=15MM PIN L=15MM

13 8467 BIELLA CONNECTING ROD

14 8462 RUBINETTO COMPLETO COMPLETE TAP

15 8622 CORPO RUBINETTO TAP BODY

16 8461 ASTA RUBINETTO TAP ROD

17 8693 MOLLA SPRING

18 609 VITE INOX 3X8 TESTA SVASATA SCREW STAINLESS STEEL 3X8 COUNTERSUNK CROSS HEAD

19 219 GUARNIZIONE OR 102  VITON O-RING 102  VITON

20 16119 MANOPOLA SUP. UPPER KNOB

21 16120 MOLLA SPRING

22 16122 MANOPOLA INF. LOWER KNOB



- 4 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

LANCIA VAPORE • STEAM WAND

UN67-R-0215-UC

OPTIONAL

9

1

4

5

6

7

8

13

14
12

1

4

5

6

7

2

11

10

3

“COOL TOUCH” (OPTIONAL)



- 5 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

LANCIA VAPORE • STEAM WAND

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 8289 GUARNIZIONE OR 16X2 O-RING 16X2 

2 7833 TUBO VAPORE INOX STEAM PIPE S.STEEL

3 13044 VAPORIZZATORE 4 FORI Ø 1,5 MM (STD) TUBE SPRAY TERMINAL 4 HOLES Ø 1,5 MM (STD)

3 13332 VAPORIZZATORE 3 FORI Ø 1,5 MM TUBE SPRAY TERMINAL 3 HOLES Ø 1,5 MM

3 13333 VAPORIZZATORE 4 FORI Ø 1,2 MM TUBE SPRAY TERMINAL 4 HOLES Ø 1,2 MM

4 7568 MOLLA SPRING

5 7579 BUSSOLA BUSH

6 7580 GUARNIZIONE GASKET

7 8273 DADO NUT

8 8256 GUAINA SHEALTH

9 7048 VAPORIZZATORE 4 FORI Ø 1,5 MM + OR (STD) TUBE SPRAY TERMINAL 4 HOLES Ø 1,5 MM + O-RING (STD)

9 7809 VAPORIZZATORE 3 FORI Ø 1,5 MM + OR TUBE SPRAY TERMINAL 3 HOLES Ø 1,5 MM + O-RING

9 9345 VAPORIZZATORE 4 FORI Ø 1,2 MM + OR TUBE SPRAY TERMINAL 4 HOLES Ø 1,2 MM + O-RING

10 13045 GUARNIZIONE OR O-RING

11 11988 TUBO VAPORE COOL TOUCH INOX STEAM PIPE STAINLESS STEEL "COOL TOUCH"

12 8354 GUARNIZIONE OR O-RING

13 7366 RACCORDO FITTING

14 7365 PROLUNGA 50MM EXTENSION 50MM

14 6908 PROLUNGA 110MM EXTENSION 110MM



- 6 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0232-UC

5

10

9

8

7

6

4

3

2

11

1

LANCIA ACQUA CALDA • HOT WATER WAND



- 7 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 11750 LANCIA L=85MM WAND L=85MM

2 8289 GUARNIZIONE OR 16X2 O-RING 16X2 

3 7568 MOLLA SPRING

4 7579 BUSSOLA BUSH

5 6392 RACCORDO FITTING

6 625 GUARNIZIONE OR 105 VITON MAGGIORATA O-RING 105 VITON STRONGER

7 7580 GUARNIZIONE GASKET

8 8273 DADO NUT

9 8264 RACCORDO FITTING

10 1468 GUARNIZIONE OR 119 VITON O-RING 119 VITON

11 6411 INTERNO AREATORE INTERNAL JET BREAKER

LANCIA ACQUA CALDA • HOT WATER WAND



- 8 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

GRUPPO EROGATORE • DELIVERY GROUP

UN67-R-0233-UC

DOCCE A RETE • SINGLE SHOWER

3

5

4

2
1

8
10

9

11

12

13

17 16

18

22
24

23

25

26 27
28

29
30

31

32
33

34

20

19

15

14

7

6

12

21

37

35
36



- 9 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTIONN° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 1744 DADO ESAGONALE M8 HEX NUT M8
2 416 RONDELLA WASHER
3 407 SEMIANELLO HALF-RING
4 405 GUARNIZIONE D.40750 GASKET D.40750
5 1236 SCAMBIATORE CALORE HEAT EXCHANGER
6 2578 DOCCETTA A RETE NET SHOWER
7 643 VITE TE 5X25 INOX HEX HEAD SCREW STAINLESS STEEL 5X25
8 2417 GUARNIZIONE OR O-RING
9 417 RONDELLA DENTELLATA D.8 ESTERNO TOOTH WASHER D.8 EXTERNAL
10 418 VITE TE 8X45 ZINCATA HEX HEAD SCREW 8X45 GALVANIZED
11 4880 RACCORDO 1/4”  1/8” M TIPO CORTO FITTING 1/4”  1/8” M SHORT TYPE
12 625 GUARNIZIONE OR 105 VITON MAGGIORATA O-RING 105 VITON STRONGER
13 4917T CAMPANA FORATA BELL BORED PLATE
14 2909 CONTRODOCCIA SHOWER SCREEN
15 2908 DOCCETTA SHOWER
16 1792 CORPO GRUPPO ELETTRICO DX ELECTRIC UNIT BODY RH
16 8585 CORPO GRUPPO ELETTRICO SX ELECTRIC UNIT BODY LH
17 490 TAPPO 1/8" M PLUG 1/8" M
18 628 ELETTROVALVOLA 3 VIE 230V/50-60HZ ELECTROVALVE 3 WAYS 230V/50-60HZ
18 7694 ELETTROVALVOLA 3 VIE 208-240V/60HZ (UL/CSA) ELECTROVALVE 3-WAYS 208-240V/60HZ (UL/CSA)
19 641 PORTA DOCCETTA H=13 SHOWER HOLDER H=13
19 1941 PORTA DOCCETTA H=11 (BASSO) SHOWER HOLDER H=11 (SHORT)
19 1942 PORTA DOCCETTA H=15 (ALTO) SHOWER HOLDER H=15 (HIGH)
20 1939 GUARNIZIONE 6,3 MM GASKET 6,3 MM
20 1968 GUARNIZIONE 6,7 MM GASKET 6,7 MM
21 1512 RACCORDO FITTING
22 669 VITE TC CAVA ESAGONALE 4X10 INOX SCREW TCCE 4X10 STAINLESS STEEL
23 1856 RONDELLA DENTELLATA D.10 ESTERNO TOOTH WASHER D.10 EXTERNAL
24 10312 VITE TCEI 10X1,25 SCREW TCEI 10X1,25
25 483 INFUSORE INFUSER
26 487 ANELLO ELASTICO SPRING RING
27 365 RONDELLA WASHER
28 484 MOLLA SPRING
29 363 PISTONE PISTON
30 485 GUARNIZIONE GASKET
31 364 CORPO INFUSORE INFUSOR BODY
32 603 TUBO INFUSORE INFUSER PIPE
33 813 RACCORDO 1/8” M FITTING 1/8” M
34 638 GUARNIZIONE H=0,5 MM GASKET H=0,5 MM
34 639 GUARNIZIONE H=1 MM GASKET H=1 MM
35 15357 TAPPO ESAGONALE M5 HEX PLUG M5
36 2823 GUARNIZIONE OR 106 VITON O-RING 106 VITON
37 14037 CAMPANA FORO ORIZZONTALE BELL HORIZONTAL HOLE

GRUPPO EROGATORE • DELIVERY GROUP



- 10 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

GRUPPO EROGATORE COMPACT • COMPACT DISPENSER GROUP

UN67-R-0234-UC

DX - RHSX - LH

2 1

3

4

5

9

16
21
22

25
24

23
26

12
12

16

21
22

20

19

18

17

15

14

7

25
24

20

19

18

17

15

14

7

23

6

10
8

11

12

29
13

27
28



- 11 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 1744 DADO ESAGONALE M8 HEX NUT M8

2 416 RONDELLA WASHER

3 407 SEMIANELLO HALF-RING

4 405 GUARNIZIONE D.40750 GASKET D.40750

5 1236 SCAMBIATORE CALORE HEAT EXCHANGER

6 8585 CORPO GRUPPO ELETTRICO SX ELECTRIC UNIT BODY LH

7 2578 DOCCETTA A RETE NET SHOWER

8 417 RONDELLA DENTELLATA D.8 ESTERNO TOOTH WASHER D.8 EXTERNAL

9 2417 GUARNIZIONE OR O-RING

10 418 VITE TE 8X45 ZINCATA HEX HEAD SCREW 8X45 GALVANIZED

11 4880 RACCORDO 1/4”  1/8” M TIPO CORTO FITTING 1/4”  1/8” M SHORT TYPE

12 625 GUARNIZIONE OR 105 VITON MAGGIORATA O-RING 105 VITON STRONGER

13 4917T CAMPANA FORATA BELL BORED PLATE

14 643 VITE TE 5X25 INOX HEX HEAD SCREW STAINLESS STEEL 5X25

15 2909 CONTRODOCCIA SHOWER SCREEN

16 628 ELETTROVALVOLA 3 VIE 230V/50-60HZ ELECTROVALVE 3 WAYS 230V/50-60HZ

16 7693 ELETTROVALVOLA 3 VIE 115V/60HZ (UL/CSA) ELECTROVALVE 3 WAYS 115V/60HZ (UL/CSA)

16 7694 ELETTROVALVOLA 3 VIE 208-240V/60HZ (UL/CSA) ELECTROVALVE 3-WAYS 208-240V/60HZ (UL/CSA)

17 2908 DOCCETTA SHOWER

18 641 PORTA DOCCETTA H=13 SHOWER HOLDER H=13

18 1941 PORTA DOCCETTA H=11 (BASSO) SHOWER HOLDER H=11 (SHORT)

18 1942 PORTA DOCCETTA H=15 (ALTO) SHOWER HOLDER H=15 (HIGH)

19 1939 GUARNIZIONE 6,3 MM GASKET 6,3 MM

19 1968 GUARNIZIONE 6,7 MM GASKET 6,7 MM

20 638 GUARNIZIONE H=0,5 MM GASKET H=0,5 MM

20 639 GUARNIZIONE H=1 MM GASKET H=1 MM

21 8351 FASCETTA D.12 CLAMP D.12

22 669 VITE TC CAVA ESAGONALE 4X10 INOX SCREW TCCE 4X10 STAINLESS STEEL

23 490 TAPPO 1/8" M PLUG 1/8" M

24 1856 RONDELLA DENTELLATA D.10 ESTERNO TOOTH WASHER D.10 EXTERNAL

25 10312 VITE TCEI 10X1,25 SCREW TCEI 10X1,25

26 1792 CORPO GRUPPO ELETTRICO DX ELECTRIC UNIT BODY RH

27 15357 TAPPO ESAGONALE M5 HEX PLUG M5

28 2823 GUARNIZIONE OR 106 VITON O-RING 106 VITON

29 14037 CAMPANA FORO ORIZZONTALE (STD) BELL HORIZONTAL HOLE (STD)

GRUPPO EROGATORE COMPACT • COMPACT DISPENSER GROUP



- 12 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

MOTOPOMPA • PUMP MOTOR

UN67-R-0235-UC

8

9

3

4

5

6

10

7

10

7

1

2



- 13 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

MOTOPOMPA • PUMP MOTOR

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 8753 TUBO FLEX 160 CM HOSE FLEX 160 CM

2 4660 TUBO FLEX INOX 31 CM (COMPACT) HOSE STAINLESS STEEL FLEXIBLE CM 31 (COMPACT)

2 4661 TUBO FLEX INOX 25 CM (2/3GR) HOSE STAINLESS STEEL FLEXIBLE CM 25 (2/3GR)

3 4852 ANTIVIBRANTE 15X15 M (FIL.10MM) (COMPACT) BUMPER 15X15 M (FIL.10MM) (COMPACT)

3 7258 ANTIVIBRANTE 15X10 M (FIL. 6MM) (2/3GR) BUMPER 15X10 M (FIL. 6MM) (2/3GR)

4 5686 DADO FLANGIATO M4 4.8 ZINCATO FLANGE NUT M4 4.8 GALVANIZED

5 6139 GIUNTO JOINT

6 457 POMPA 100 LT. (2GR) (COMPACT) PUMP  100 LT. (2GR) (COMPACT)

6 1622 POMPA 150 LT. (3GR) PUMP  150 LT. (3GR)

7 1471 GUARNIZIONE OR 121  VITON O-RING 121  VITON

8 5664 CONDENSATORE 6 µF 450V PER MOTORE 7623/11420 CAPACITOR 6 µF 450V FOR MOTOR 7623/11420

8 6528 CONDENSATORE 25 µF 425V PER MOTORE 7634 CAPACITOR 25 µF 425V FOR MOTOR 7634

9 7623 MOTORE 230V/120W (COMPACT) MOTOR 230V/120W (COMPACT)

9 7634 MOTORE 110V/120W (COMPACT) MOTOR 110V/120W (COMPACT)

9 11420 MOTORE 230V / 150 W MOTOR 230V / 150 W

10 459 RACCORDO FITTING



- 14 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

PORTAFILTRI • PORTAFILTERS

UN67-R-0075-UB

PORTAFILTRO PORTAFILTRO PER CIALDA
PORTAFILTER POD PORTAFILTER

11

12

13

14

16

7

8

4

5

9

10

2

3

6

7

1

6

4

5

18

17

15

3

1

19



- 15 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 14360 PORTAFILTRO COMPLETO INCLINATO COMPLETE INCLINED PORTAFILTER

1 16396 PORTAFILTRO COMPLETO INCLINATO (BASSO) COMPLETE PORTAFILTER INCLINED (SHORT)

2 649 MOLLA 1,2 MM SPRING 1,2 MM

3 13733 PORTAFILTRO INCLINATO INCLINED PORTAFILTER

3 16395 PORTAFILTRO INCLINATO (BASSO) PORTAFILTER INCLINED (SHORT)

4 10793 MANOPOLA PORTAFILTRO 2011 PORTAFILTER KNOB 2011

5 10794 INSERTO MANOPOLA CROMATO 2011 KNOB INSERT CHROMED 2011

6 656 BECCUCCIO 1 CAFFÈ SPOUT 1 CUP

7 654 BECCUCCIO 2 CAFFE' SPOUT 2 CAFFE'

8 647 FILTRO CIECO FILTER BLIND

9 645 FILTRO 2 CAFFÈ (STD) FILTER 2 CUPS (STD)

9 1943 FILTRO 2 CAFFÈ (BASSO) FILTER 2 CUPS (SHORT)

9 2266 FILTRO 2 CAFFÈ (FORI PICCOLI) FILTER 2 CUPS (SMALL HOLES)

10 646 FILTRO 1 CAFFE' (CIALDA DOPPIA) (STD) FILTER 1 COFFEE (DOUBLE POD) (STD)

10 1944 FILTRO 1 CAFFÈ (FORI PICCOLI) FILTER 1 CUP (SMALL HOLES)

10 1945 FILTRO 1 CAFFÈ (BASSO) FILTER 1 CUP (SHORT)

11 638 GUARNIZIONE H=0,5 MM GASKET H=0,5 MM

11 639 GUARNIZIONE H=1 MM GASKET H=1 MM

12 1939 GUARNIZIONE 6,3 MM GASKET 6,3 MM

12 1968 GUARNIZIONE 6,7 MM GASKET 6,7 MM

13 4570 PORTADOCCETTE SHOWER HOLDER

14 4562 DOCCETTA D.32  M5 SHOWER D.32  M5

15 4571 VITE 5X20 INOX SCREW 5X20 INOX

16 646 FILTRO 1 CAFFE' (CIALDA DOPPIA) FILTER 1 COFFEE (DOUBLE POD)

17 4561 FILTRO E.S.E. (CIALDA SINGOLA) FILTER E.S.E. (SINGLE POD)

18 649 MOLLA 1,2 MM SPRING 1,2 MM

18 13421 MOLLA 1,4 MM (CIALDA SINGOLA) SPRING 1,4 MM (SINGLE POD)

19 4572 KIT GRUPPO A CIALDA POD GROUP KIT

19 7132 KIT GRUPPO A CIALDA 2 CAFFÈ POD GROUP KIT 2 CUPS

PORTAFILTRI • PORTAFILTERS



- 16 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

CALDAIA • BOILER

UN67-R-0236-UC

GALLEGGIANTE
 FLOATER

SONDA DI LIVELLO
LEVEL PROBE

COIBENTAZIONE CALDAIA (OPZIONALE)
BOILER INSULATION (OPTIONAL)

19

2

20

24
25

18 22

23

15

16
13

21

4

17

6
7

9
8

10

11
7

3

14

12

1

2

5



- 17 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

CALDAIA • BOILER

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 1450 TUBO CALDAIA (EXTRA EU/US MARKET) BOILER PIPE (EXTRA EU/US MARKET)

1 1450T TUBO CALDAIA (EU/US MARKET) BOILER PIPE (EU/US MARKET)

2 225 GUARNIZIONE OR 128  VITON O-RING 128  VITON

3 12734 GUARNIZIONE GASKET

4 12736 PROTEZIONE GUARD

5 8579 CABLAGGIO GALEGGIANTE FLOATER WIRING

6 1544 RACCORDO FITTING

7 1631 GUARNIZIONE OR 31.42X2.62 O-RING 31.42X2.62

8 1469 GUARNIZIONE OR 108 VITON O-RING 108 VITON

9 1322 GALLEGGIANTE LEVEL FLOATER

10 6357 SONDA PROBE

11 4820 RACCORDO 1/4" FITTING 1/4"

12 13559 CABLAGGIO SONDA TEMPERATURA TEMPERATURE PROBE WIRING

13 13334 FASCIA COIBENTAZIONE 2GR INSULATION BAND 2GR

13 13335 FASCIA COIBENTAZIONE 3GR INSULATION BAND 3GR

14 12545 CABLAGGIO SONDA LIVELLO LEVEL PROBE WIRING

15 1477 TERMOSTATO 3~ (STD) THERMOSTAT 3~ (STD)

15 8019 TERMOSTATO (UL/CSA) THERMOSTAT (UL/CSA)

16 13337 FONDELLO SX INSULATION LH

17 398 VITE TE 8 X 20 INOX HEX HEAD SCREW 8 X 20 STAINLESS STEEL

18 2418 GUARNIZIONE OR 55.56 X 3.53 VITON O-RING 55.56 X 3.53 VITON

19 1932 VALVOLA SICUREZZA SAFETY VALVE

20 2450 CALDAIA (2GR) (EXTRA EU/US MARKET) BOILER (2GR) (EXTRA EU/US MARKET)

20 2450T CALDAIA (2GR) (EU/US MARKET) BOILER (2GR) (EU/US MARKET)

20 2452 CALDAIA (3GR) (EXTRA EU/US MARKET) BOILER (3GR) (EXTRA EU/US MARKET)

20 2452T CALDAIA (3GR) (EU/US MARKET) BOILER (3GR) (EU/US MARKET)

21 13336 FONDELLO DX INSULATION RH

22 5504 RESISTENZA (2GR) 220V/2800W HEATING ELEMENT (2GR) 220V/2800W

22 1724 RESISTENZA (2GR) 220V/3500W (STD) HEATING ELEMENT (2GR) 220V/3500W (STD)

22 9821 RESISTENZA (2GR) 220V/4200W HEATING ELEMENT (2GR) 220V/4200W

22 7820 RESISTENZA (2GR) 220V/4800W HEATING ELEMENT (2GR) 220V/4800W

22 5505 RESISTENZA (3GR) 220V/3800W HEATING ELEMENT (3GR) 220V/3800W

22 2231 RESISTENZA (3GR) 220V/4800W (STD) HEATING ELEMENT (3GR) 220V/4800W (STD)

22 5806 RESISTENZA (3GR) 220V/5800W HEATING ELEMENT (3GR) 220V/5800W

23 5726 TUBO POZZETTO HEATING DRAIN PIPE

24 1468 GUARNIZIONE OR 119 VITON O-RING 119 VITON

25 9900 SONDA PT1000 PROBE PT1000



- 18 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0237-UC

))))))))))))))
)))))

))))
)) 

))))))))))))))
)))))

))))

)) 

10
11

14

1

3

5

16

4

13

18
15

10
17

9
8

7
6

21

12

20

2

22

12
13

24
25

19

23

CALDAIA COMPACT • COMPACT BOILER



- 19 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 12787 TERMOSTATO 1~ (STD) THERMOSTAT 1~ (STD)

1 8019 TERMOSTATO (UL/CSA) THERMOSTAT (UL/CSA)

2 1933 RESISTENZA 110V/2000W HEATING ELEMENT 110V/2000W

2 7205 RESISTENZA 220V/2000W HEATING ELEMENT 220V/2000W

2 425 RESISTENZA 220V/2700W (STD) HEATING ELEMENT 220V/2700W (STD)

2 426 RESISTENZA 220V/3500W HEATING ELEMENT 220V/3500W

3 3518 TUBO POZZETTO HEATING DRAIN PIPE

4 924 RUBINETTO A SFERA 1/4” BALL TAP 1/4”

5 911 SONDA PROBE

6 1091T TAPPO 1/4" M PLUG 1/4" M

7 1470 GUARNIZIONE OR 114  VITON O-RING 114  VITON

8 1928 VITE TE 8 X 25 ZINCATA HEX HEAD SCREW 8 X 25 GALVANIZED

9 379 RONDELLA PIANA D.8 SP 5 ZINCATA FLAT WASHER D.8 SP 5 GALVANIZED

10 225 GUARNIZIONE OR 128  VITON O-RING 128  VITON

11 5760 TAPPO INOX PLUG S.STEEL

12 284 TAPPO 1/4" F PLUG 1/4" F

13 2228 GUARNIZIONE OR D.11,5 - 2 O-RING D.11,5 - 2

14 2767 TUBO CALDAIA (EXTRA EU/US MARKET) BOILER PIPE (EXTRA EU/US MARKET)

14 2767T TUBO CALDAIA (EU/US MARKET) BOILER PIPE (EU/US MARKET)

15 12761 RACCORDO 1/2”MF FITTING 1/2”MF

16 422 COPERCHIO CALDAIA (EXTRA EU/US MARKET) BOILER COVER (EXTRA EU/US MARKET)

16 422T COPERCHIO CALDAIA (EU/US MARKET) BOILER COVER (EU/US MARKET)

17 1932 VALVOLA SICUREZZA SAFETY VALVE

18 4553 GUARNIZIONE OR O-RING

19 2562 CALDAIA (EXTRA EU/US MARKET) BOILER (EXTRA EU/US MARKET)

19 2562T CALDAIA (EU/US MARKET) BOILER (EU/US MARKET)

20 12734 GUARNIZIONE GASKET

21 424 GUARNIZIONE GASKET

22 12736 PROTEZIONE GUARD

23 258 GHIERA 1/2" RING-NUT 1/2"

24 13540 OGIVA 1/2 FILETTATO 1/4 OGIVE 1/2 THREADED 1/4

25 10679 DADO ESAGONALE 1/2" HEX NUT 1/2"

CALDAIA COMPACT • COMPACT BOILER



- 20 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0238-UC

Fino a/Until 10/2024

1

3

4

11

18

7

5
62

8
9

8
10

9

8
10

12
12

19

21

20 19

21

20

29

29

29

22

3

9

15
16

14

13
8

10

9

12

8

9

9

8

2
8

10

10
30

16

17
17

23

21

20

26

42

6
41
40

36

38

39
21

21

37
21

9

34 312133

32

26

35

28 24

23 24

27
26

25

TELAIO • CHASSIS



- 21 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

38 14865 PIASTRA FISSAGGIO VASCHETTA DI SCARICO DRAIN TRAY FIXING PLATE
39 14866 PERNO M/F M6  L=25,5 PIN M/F M6  L=25,5
40 4336 VITE TC A CROCE 4 X 16 CROSSED HEAD SCREW TC 4 X 16
41 816 RONDELLA LARGA WASHER LARGA
42 1746 RONDELLA PIANA 6 X 12 FLAT WASHER 6 X 12

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 8434 FIANCO INT. SX INSIDE PANEL LH
2 13313 DIMA GUIDE
3 13310 FINITURA BASE 	BASE FINISH
4 16168 FASCIONE (2GR) HOLDER PANEL (2GR)
4 16169 FASCIONE (3GR) HOLDER PANEL (3GR)
5 8584 VITE TE M8 TE FILETTATA M4 F HEX HEAD SCREW M8 FEMALE THREAD M4
6 379 RONDELLA PIANA D.8 SP 5 ZINCATA FLAT WASHER D.8 SP 5 GALVANIZED
7 2282 RONDELLA DENTELLATA D.8 TOOTH WASHER D.8
8 1744 DADO ESAGONALE M8 HEX NUT M8
9 13803 VITE FLANGIATA M8 SCREW M8 FLANGED
10 416 RONDELLA WASHER
11 16166 BARRA PORTARUBINETTI (2GR) TAP BAR (2GR)
11 16167 BARRA PORTARUBINETTI (3GR) TAP BAR (3GR)
12 1749 DADO A GABBIA M6 CAGE NUT M6
13 13283 RACCORDO FITTING
14 2282 RONDELLA DENTELLATA D.8 TOOTH WASHER D.8
15 1677 PIASTRA PLATE
16 1747 VITE TE 8 X 20 ZINCATA HEX HEAD SCREW 8 X 20 GALVANIZED
17 2352 VITE TC CROCE SVASATA 4 X 8 SCREW TC COUNTERSUNK CROSS HEAD 4 X 8
18 12441 PIASTRA COPRIMPIANTO (2GR) SYSTEM COVER PLATE (2GR)
18 12442 PIASTRA COPRIMPIANTO (3GR) SYSTEM COVER PLATE (3GR)
19 11580 VITE SUPPORTO SCREW SUPPORT
20 1993 RONDELLA DENTELLATA D.6 ESTERNO TOOTH WASHER D.6 EXTERNAL
21 815 DADO ESAGONALE M6 HEX NUT M6
22 8436 BASE (2GR) BASE (2GR)
22 8437 BASE (3GR) BASE (3GR)
23 2333 VITE TC A CROCE 4X12 CROSSED HEAD SCREW TC 4X12
24 13395 GHIERA 1/8" RING-NUT 1/8"
25 8470 RONDELLA 4,3X4 PLASTICA WASHER PLASTIC 4.3X4
26 5686 DADO FLANGIATO M4 4.8 ZINCATO FLANGE NUT M4 4.8 GALVANIZED
27 13311 SUPPORTO MANOMETRI MANOMETER BRACKET
28 13312 STAFFA ANTIROTAZIONE MANOMETRI ANTI-ROTATION GAUGE BRACKET
29 1610 PIEDINO ROTONDO M10 H40 (STD) ROUND FEET M10 H40 (STD)
29 4638 PIEDINO ROTONDO M10 H60 ROUND FEET M10 H60
29 4639 PIEDINO ROTONDO M10 H80 ROUND FEET M10 H80
29 10255 PIEDINO REGOLABILE H60 INOX ADJUSTABLE FEET H60 STAINLESS STEEL
30 8433 FIANCO INT. DX INSIDE PANEL RH
31 16300 PIASTRA FISSAGGIO SCALDATAZZE CUP WARMER FASTENING PLATE
32 16301 COMPLETAMENTO PIASTRA FISSAGGIO SCALDATAZZE CUP WARMER FASTENING PLATE COMPLEMENTARY
33 14575 VITE M4 X 8 SCREW M4 X 8
34 257 DISCO DISC
35 1850 VITE TBL 6 X 15 SCREW TBL 6 X 15
36 8592 PIASTRA APPOGGIO SCALDATAZZE CUP WARMER SUPPORT PLATE
37 8448 SUPPORTO CALDAIA BOILER SUPPORT

TELAIO • CHASSIS



- 22 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0239-UC

Fino a/Until 10/2024

1

3

4

11

18

7

5
62

8

9

8
10

9

8
10

12
12

19

21

20 19

21

20

16

16

16

22

14 24

23 24

27
26

25

3

9

13
8

10

9

12

9
8

2
8

10

10
17

17

15

36
35
34

33

23 30

26

28

29
2926

7

10 8 8

23

26

8

9

7
32

34

31

TELAIO COMPACT • COMPACT CHASSIS



- 23 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 8434 FIANCO INT. SX INSIDE PANEL LH

2 13313 DIMA GUIDE

3 13310 FINITURA BASE 	BASE FINISH

4 16431 FASCIONE HOLDER PANEL

5 8584 VITE TE M8 TE FILETTATA M4 F HEX HEAD SCREW M8 FEMALE THREAD M4

6 379 RONDELLA PIANA D.8 SP 5 ZINCATA FLAT WASHER D.8 SP 5 GALVANIZED

7 2282 RONDELLA DENTELLATA D.8 TOOTH WASHER D.8

8 1744 DADO ESAGONALE M8 HEX NUT M8

9 13803 VITE FLANGIATA M8 SCREW M8 FLANGED

10 416 RONDELLA WASHER

11 16432 BARRA PORTARUBINETTI TAP BAR

12 1749 DADO A GABBIA M6 CAGE NUT M6

13 13283 RACCORDO FITTING

14 13312 STAFFA ANTIROTAZIONE MANOMETRI ANTI-ROTATION GAUGE BRACKET

15 8433 FIANCO INT. DX INSIDE PANEL RH

16 1610 PIEDINO ROTONDO M10 H40 ROUND FEET M10 H40

16 4638 PIEDINO ROTONDO M10 H60 ROUND FEET M10 H60

16 4639 PIEDINO ROTONDO M10 H80 ROUND FEET M10 H80

16 10255 PIEDINO REGOLABILE H60 INOX ADJUSTABLE FEET H60 STAINLESS STEEL

17 2352 VITE TC CROCE SVASATA 4 X 8 SCREW TC COUNTERSUNK CROSS HEAD 4 X 8

18 12440 PIASTRA COPRIMPIANTO SYSTEM COVER PLATE

19 11580 VITE SUPPORTO SCREW SUPPORT

20 1993 RONDELLA DENTELLATA D.6 ESTERNO TOOTH WASHER D.6 EXTERNAL

21 815 DADO ESAGONALE M6 HEX NUT M6

22 8438 BASE BASE

23 2333 VITE TC A CROCE 4X12 CROSSED HEAD SCREW TC 4X12

24 13395 GHIERA 1/8" RING-NUT 1/8"

25 8470 RONDELLA 4,3X4 PLASTICA WASHER PLASTIC 4.3X4

26 5686 DADO FLANGIATO M4 4.8 ZINCATO FLANGE NUT M4 4.8 GALVANIZED

27 13311 SUPPORTO MANOMETRI MANOMETER BRACKET

28 8863 PIASTRA FISSAGGIO SCALDATAZZE CUP WARMER FASTENING PLATE

29 257 DISCO DISC

30 8862 PIASTRA APPOGGIO SCALDATAZZE CUP WARMER SUPPORT PLATE

31 6597 STAFFA BRACKET

32 1851 VITE TE 8 X 40 ZINCATA HEX HEAD SCREW 8 X 40 GALVANIZED

33 12451 PASSACAVO 28MM CABLE GLAND 28MM

34 4336 VITE TC A CROCE 4 X 16 CROSSED HEAD SCREW TC 4 X 16

35 816 RONDELLA LARGA WASHER LARGA

36 379 RONDELLA PIANA D.8 SP 5 ZINCATA FLAT WASHER D.8 SP 5 GALVANIZED

TELAIO COMPACT • COMPACT CHASSIS



- 24 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

IMPIANTO IDRICO • WATER SYSTEM

UN67-R-0240-UC

SOLO  CON  CONTATORE
VOLUMETRICO Ø 1,15 mm  
ONLY WITH 
VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 1,15 mm  

SOLO  CON  CONTATORE
VOLUMETRICO Ø 1,15 mm  
ONLY WITH 
VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 1,15 mm  

4

3
2

7

20

28 26
25

24

27

27

22
6564 3

G

A

B

I

L

G

D
E

I

63
27

42

27
63

21 27

62

61

57
58
59

56

60

55
54

47
H

49
50
51
52

48
67

2915

41

13

2915

46

36
37

38

35

34
30

45

44
27

L

A

B
D

73

43

69
32 45

44

68

E

74

39

9
10

11

8
145

12

17
18

64 23 40

32
31

33

39

66

16
53

7072
4544

71

73

43

69
32 45

44

68

32
16
53

7576

6

1

7072
4544

71 32

19



- 25 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

41 7697 ELETTROVALVOLA 2 VIE 208-240V/60HZ ELECTROVALVE 2 WAYS 208-240V/60HZ
42 10279 ROMPIGETTO DRAIN JET BREAKER
43 8425 TUBO CONTATORE VOLUMETRICO VOLUMETRIC FLOWMETER PIPE
44 1625 MOLLA SPRING
45 275 FILTRO FILTER
46 7542 TUBO EV LIVELLO LEVEL EV PIPE
47 242 GHIERA 3/8" - 5MM RING-NUT 3/8" - 5MM
48 1472 GUARNIZIONE OR 115 VITON R10 O-RING 115 VITON R10
49 279 MOLLA SPRING
50 280 VALVOLA NON RITORNO NON RETURN VALVE
51 281 GUARNIZIONE OR 107 VITON O-RING 107 VITON
52 1397 CORPO VALVOLA VALVE BODY
53 12611 VITE M4 SCREW M4
54 2228 GUARNIZIONE OR D.11,5 - 2 O-RING D.11,5 - 2
55 284 TAPPO 1/4" F PLUG 1/4" F
56 1569 CORPO VALVOLA VALVE BODY
57 290 GUARNIZIONE GASKET
58 291 PORTAGUARNIZIONE GASKET HOLDER
59 292 MOLLA SPRING
60 1471 GUARNIZIONE OR 121  VITON O-RING 121  VITON
61 1570 REGISTRO VALVOLA VALVE REGISTER
62 1626 VALVOLA ESPANSIONE EXPANSION VALVE
63 2966 MOLLA SPRING
64 15510 NIPPLES 1/8" M/F NIPPLE 1/8" M/F
65 3272 TUBO MANOMETRO PRESSURE GAUGE PIPE
66 13245 MANOMETRO 0.14 BAR PRESSURE GAUGE 0.14 BAR
67 8459 TUBO COLLETTORE ALIMENTAZIONE (2GR) FEEDING COLLECTOR TUBE (2GR)
67 8460 TUBO COLLETTORE ALIMENTAZIONE (3GR) FEEDING COLLECTOR TUBE (3GR)
68 8424 TUBO ALIMENTAZIONE GRUPPO GROUP FEEDING PIPE
69 1516 NIPPLES 1/4” 1/8” NIPPLE 1/4” 1/8”
70 8837 GIGLEUR F=0,70MM GIGLEUR F=0,70MM
71 8364 NIPPLES 1/4” 1/4” NIPPLE 1/4” 1/4”
72 4595 GUARNIZIONE GASKET
73 1478 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 0,57MM (STD) VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 0,57MM (STD)
73 2498 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 1,15MM VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 1,15MM
74 14573 PIASTRA LIVELLO COMPLETA COMPLETE LEVEL SUPPORTING PLATE
75 1810 GUARNIZIONE GASKET
76 285 TAPPO 3/8” F PLUG 3/8” F

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 8457 COLLETTORE ALIMENTAZIONE COMPLETO (2GR) COMPLETE FEED MANIFOLD (2GR)
1 8458 COLLETTORE ALIMENTAZIONE COMPLETO (3GR) COMPLETE FEED MANIFOLD (3GR)
2 9825 RACCORDO 1/8" M FITTING 1/8" M
3 8777 TUBO CALIBRATO 4 X 2,5 CALIBRATED PIPE 4 X 2,5
4 16158 TUBO COLLETTORE VAPORE (2GR) STEAM COLLECTOR PIPE (2GR)
4 16159 TUBO COLLETTORE VAPORE (3GR) STEAM COLLECTOR PIPE (3GR)
5 5467 RIDUZIONE REDUCING
6 13244 MANOMETRO 0.2 BAR PRESSURE GAUGE 0.2 BAR
7 16197 TUBO LIVELLO SUPERIORE UPPER LEVEL PIPE
8 8901 TUBO SCARICO ACQUA CALDA TUBE TO HOT WATER DISCHARGE
9 16157 TUBO ELETTROVALVOLA ACQUA CALDA ELECTROVALVE TUBE TO HOT WATER
10 961 PIPETTA 1/4”-1/4” M JOINT 1/4”-1/4” M
11 9881 ELETTROVALVOLA 2 VIE 230V F5,5MM ELECTROVALVE 2 WAYS 230V F5,5MM
12 4652 RACCORDO A L 3/8” M-F L - FITTING 3/8” M-F
13 16199 TUBO USCITA ELETTROVALVOLA LIVELLO LEVEL SOLENOID VALVE OUTLET HOSE
14 1708 NIPPLES 3/8" 1/4" M NIPPLE 3/8" 1/4" M
15 13938 RONDELLA 3/8” WASHER 3/8”
16 8470 RONDELLA 4,3X4 PLASTICA WASHER PLASTIC 4.3X4
17 490 TAPPO 1/8" M PLUG 1/8" M
18 12058 RACCORDO 3 VIE 1/4”M – 1/4”M – 1/8”F FITTING 3 WAYS 1/4”M – 1/4”M – 1/8”F
19 6594 ADATTATORE 3/8" M/F ADAPTER 3/8" M/F
20 16198 TUBO LIVELLO INFERIORE (EXTRA EU/US MARKET) LOWER LEVEL TUBE (EXTRA EU/US MARKET)
20 16198T TUBO LIVELLO INFERIORE (EU/US MARKET) LOWER LEVEL TUBE (EU/US MARKET)
21 10278 VASCHETTA SCARICO DRAIN BOX
22 6219 TUBO SCARICO CALDAIA BOILER DRAIN PIPE
23 9943 TUBO 1/8" M/F HOSE 1/8" M/F
24 924 RUBINETTO A SFERA 1/4” BALL TAP 1/4”
25 7409 RACCORDO FITTING
26 8351 FASCETTA D.12 CLAMP D.12
27 1377 TUBO SILICONE 7 X 11 60SH+/-5 SILICON PIPE 7 X 11 60SH+/-5
28 2551 RACCORDO A T T-FITTING
29 12673 GHIERA 3/8" RING-NUT 3/8"
30 12475 PIASTRA PLATE
31 508 VALVOLA DEPRESSIONE DEPRESSION VALVE
32 1470 GUARNIZIONE OR 114  VITON O-RING 114  VITON
33 12511 PIPA LIVELLO SUP. UPPER LEVEL CONNECTION
34 266 GUARNIZIONE GASKET
35 263 DADO NUT
36 12512 VETRO LIVELLO LEVEL GLASS
37 265 GUARNIZIONE GASKET
38 12510 PIPA LIVELLO INF. LOWER LEVEL CONNECTION
39 4880 RACCORDO 1/4”  1/8” M TIPO CORTO FITTING 1/4”  1/8” M SHORT TYPE
40 9416 RACCORDO 1/8" G F BSPP4 FITTING 1/8" G F BSPP4
41 907 ELETTROVALVOLA 2 VIE 230V 50-60HZ ELECTROVALVE 2 WAYS 230V 50-60HZ

IMPIANTO IDRICO • WATER SYSTEM



- 26 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

IMPIANTO IDRICO COMPACT • COMPACT WATER SYSTEM

UN67-R-0241-UC

F

D

E

SOLO  CON  CONTATORE
VOLUMETRICO Ø 1,15 mm  
ONLY WITH 
VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 1,15 mm  

H

F

G

50

31
34
35
36
37

32 31

45

41
42
43

40

44

39
A

A

D

C
H

29
33

8

8

8

38
52

8
51

G

49

48

416
25 24 28

10
9

1

5

6

8

7

4

22

3

18

47

27

17

30
10 20

19

27

17

30
10 20

19

23

23

1112

21
2

13

4626
20

19 14 10
SOLO  CON  CONTATORE
VOLUMETRICO Ø 1,15 mm  
ONLY WITH 
VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 1,15 mm  

4626
20

19 14 10
15



- 27 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

IMPIANTO IDRICO COMPACT • COMPACT WATER SYSTEM

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

42 291 PORTAGUARNIZIONE GASKET HOLDER
43 292 MOLLA SPRING
44 1471 GUARNIZIONE OR 121  VITON O-RING 121  VITON
45 1570 REGISTRO VALVOLA VALVE REGISTER
46 8837 GIGLEUR F=0,70MM GIGLEUR F=0,70MM
47 13245 MANOMETRO 0.14 BAR PRESSURE GAUGE 0.14 BAR
48 16441 TUBO PRESSOSTATO PRESSURE SWITCH PIPE
49 1101 PRESSOSTATO P-302/6 0,5-1,4 PRESSURE SWITCH P-302/6 0,5-1,4
50 3272 TUBO MANOMETRO PRESSURE GAUGE PIPE

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 16440 TUBO COLLETTORE VAPORE STEAM COLLECTOR PIPE
2 5760 TAPPO INOX PLUG S.STEEL
3 7542 TUBO EV LIVELLO LEVEL EV PIPE
4 15510 NIPPLES 1/8" M/F NIPPLE 1/8" M/F
5 16443 TUBO ACQUA CALDA HOT WATER PIPE
6 16442 TUBO ELETTROVALVOLA LIVELLO LEVEL SOLENOID VALVE PIPE
7 9825 RACCORDO 1/8" M FITTING 1/8" M
8 1377 TUBO SILICONE 7 X 11 60SH+/-5 SILICON PIPE 7 X 11 60SH+/-5
9 508 VALVOLA DEPRESSIONE DEPRESSION VALVE
10 1470 GUARNIZIONE OR 114  VITON O-RING 114  VITON
11 2228 GUARNIZIONE OR D.11,5 - 2 O-RING D.11,5 - 2
12 284 TAPPO 1/4" F PLUG 1/4" F
13 8457 COLLETTORE ALIMENTAZIONE COMPLETO (2GR) COMPLETE FEED MANIFOLD (2GR)
14 8364 NIPPLES 1/4” 1/4” NIPPLE 1/4” 1/4”
15 8459 TUBO COLLETTORE ALIMENTAZIONE (2GR) FEEDING COLLECTOR TUBE (2GR)
16 13244 MANOMETRO 0.2 BAR PRESSURE GAUGE 0.2 BAR
17 8425 TUBO CONTATORE VOLUMETRICO VOLUMETRIC FLOWMETER PIPE
18 904 PIPETTA 1/4”-1/8” JOINT 1/4”-1/8”
19 1625 MOLLA SPRING
20 275 FILTRO FILTER
21 225 GUARNIZIONE OR 128  VITON O-RING 128  VITON
22 907 ELETTROVALVOLA 2 VIE 230V 50-60HZ ELECTROVALVE 2 WAYS 230V 50-60HZ
22 7696 ELETTROVALVOLA 2 VIE 115V/60HZ ELECTROVALVE 2 WAYS 115V/60HZ
22 7697 ELETTROVALVOLA 2 VIE 208-240V/60HZ ELECTROVALVE 2 WAYS 208-240V/60HZ
23 10934 TUBO ALIMENTAZIONE GRUPPO GROUP FEEDING PIPE
24 9416 RACCORDO 1/8" G F BSPP4 FITTING 1/8" G F BSPP4
25 9943 TUBO 1/8" M/F HOSE 1/8" M/F
26 4595 GUARNIZIONE GASKET
27 1478 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 0,57MM (STD) VOLUMETRIC FLOWMETER ø 0,57MM (STD)
27 2498 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 1,15MM VOLUMETRIC FLOWMETER ø 1,15MM
28 8777 TUBO CALIBRATO 4 X 2,5 CALIBRATED PIPE 4 X 2,5
29 10278 VASCHETTA SCARICO DRAIN BOX
30 1516 NIPPLES 1/4” 1/8” NIPPLE 1/4” 1/8”
31 1472 GUARNIZIONE OR 115 VITON R10 O-RING 115 VITON R10
32 242 GHIERA 3/8" - 5MM RING-NUT 3/8" - 5MM
33 10279 ROMPIGETTO DRAIN JET BREAKER
34 279 MOLLA SPRING
35 280 VALVOLA NON RITORNO NON RETURN VALVE
36 281 GUARNIZIONE OR 107 VITON O-RING 107 VITON
37 1397 CORPO VALVOLA VALVE BODY
38 2966 MOLLA SPRING
39 1626 VALVOLA ESPANSIONE EXPANSION VALVE
40 1569 CORPO VALVOLA VALVE BODY
41 290 GUARNIZIONE GASKET



- 28 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

COMPONENTI ELETTRICI ED ELETTRONICI • ELECTRIC AND ELECTRONIC COMPONENTS

UN67-R-0242-UC

CASSETTO ELETTRICO • ELECTRIC BOX INTERRUTTORE PRINCIPALE
MAIN SWITCH

CONTATORE VOLUMETRICO • FLOW METER TERMOSTATO • SAFETY THERMOSTAT SCALDATAZZE (opzionale) • CUP WARMER (opzional)

* MACCHINE MONOFASE
SINGLE PHASE MACHINE

FRONTALE • FRONT PANEL
PULSANTIERA 5 TASTI • 5-BUTTONS TOUCH LED PIANO TAZZE

CUP TABLE LED

PULSANTIERA 1 TASTO • 1-BUTTONS TOUCH CABLAGGIO • WIRING

BARGRAPH

32
1

2

1
3

4

5
6

7 22

378
11

12

12
39

40
13

14
15 15 16

17
6

17 19

20

21 36

24

3130
33

26

27

28
29

25

38

44
52

45 46

50

51

34

18

52

10
48
50

44
47

9

35

41
42

43

23

23

49

49



- 29 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

COMPONENTI ELETTRICI ED ELETTRONICI • ELECTRIC AND ELECTRONIC COMPONENTS

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

38 16257 COPERCHIO CONTATORE VOLUMETRICO CON CIRCUITO ELETTRICO VOLUMETRIC FLOWMETER COVER WITH ELECTRONIC CIRCUIT

39 10500 FISSAGGIO DUAL LOCK DUAL LOCK FIX SYSTEM
40 10211 SUPPORTO TELERUTTORE CONTACTOR SUPPORT
41 13248 TASTO TONDO D. 25 BUTTON ROUND D. 25
42 13247 SUPPORTO INTERRUTTORE D. 25 SWITCH SUPPORT D. 25
43 6619 INTERRUTTORE BIPOLARE SWITCH BIPOLAR
44 16126 PULSANTE CROMATO BUTTON CHROMED
45 16123 CIRCUITO PULSANTIERA 5 TASTI PUSH BUTTON PANEL CIRCUIT 5 KEYS
46 16129 COPERCHIO PULSANTIERA 5 TASTI TOUCH PAD COVER 5 KEYS
47 16124 CIRCUITO PULSANTIERA 1 TASTO PUSH BUTTON PANEL CIRCUIT 1 KEY
48 16130 COPERCHIO PULSANTIERA 1 TASTO TOUCH PAD COVER 1 KEY
49 1980 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2,2 X 6,5 SCREW SELF-TAPPING CROSSHEAD 2.2 X 6.5
50 5686 DADO FLANGIATO M4 4.8 ZINCATO FLANGE NUT M4 4.8 GALVANIZED
51 16151 CIRCUITO BARGRAPH DX CIRCUIT BARGRAPH DX
52 16264 GUARNIZIONE BARGRAPH GASKET BARGRAPH

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 7446 RIVETTO 3,9 X 9 RIVET 3,9 X 9
2 4979 SCATOLA BOX
3 2360 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2,9X13 SELF-TAPPING SCREW TC 2,9X13
4 8450 PIASTRA PLATE
5 8420 TRASFORMATORE 230V/10V 10VA TRANSFORMER 230V/10V 10VA
5 9110 TRASFORMATORE 230V/10V 10VA (UL/CSA) TRANSFORMER 230V/10V 10VA (UL/CSA)
6 2333 VITE TC A CROCE 4X12 CROSSED HEAD SCREW TC 4X12
7 3571 FILTRO FILTER
8 9822 TELERUTTORE CONTACTOR
9 16172 CABLAGGIO FRONTALE (2GR) FRONT WIRING (2GR)
9 16173 CABLAGGIO FRONTALE (3GR) FRONT WIRING (3GR)
10 13716 VITE TC A CROCE 4 X 8 ZINCATA SCREW CROSSHEAD 4 X 8 ZINC-PLATED
11 819 MORSETTIERA TERMINAL BOARD
12 1937 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 3,9 X 9,5 SELF-TAPPING SCREW TC 3,9 X 9,5
13 1764 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2,9 X 16 SELF-TAPPING SCREW TC 2,9 X 16
14 1743 FERMACAVO CABLE FASTENING
15 815 DADO ESAGONALE M6 HEX NUT M6
16 1746 RONDELLA PIANA 6 X 12 FLAT WASHER 6 X 12
17 6884 RELE' STATICO 50A (MACCHINE MONOFASE) STATIC RELAY 50 A (SINGLE-PHASE MACHINES)
17 4566 RELE' STATICO 35A STATIC RELAY 35A
18 16131 COPERCHIO BARGRAPH COVER BARGRAPH
19 4588 DISSIPATORE HEATSINK
20 2585 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2,9 X 4,7 SELF-TAPPING SCREW TC 2,9 X 4,7
21 14067 CENTRALINA UNIVERSALE UNIVERSAL CONTROL UNIT
22 3293 MOVIR 275K-14 MOVIR 275K-14
23 16132 PASSACAVO CON MEMBRANA CABLE GLAND WITH MEMBRANE
24 2295 VITE TE 6 X 30 ZINCATA HEX HEAD SCREW 6 X 30 GALVANIZED
25 1478 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 0,57MM VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 0,57MM
26 3418 CONNETTORE CONNECTOR
27 6268 COPERCHIO COVER
28 2943 GUARNIZIONE OR O-RING
29 3707 VENTOLA FAN
30 2142 VITE TE 4 X 6 INOX HEX HEAD SCREW 4 X 6 INOX
31 1477 TERMOSTATO 3~ THERMOSTAT 3~
32 10976 COPERCHIO CENTRALINA CONTROL UNIT COVER
33 4908 RESISTENZA (2GR) 150W/230V HEATING ELEMENT (2GR) 150W/230V
33 4909 RESISTENZA (3GR) 200W/230V HEATING ELEMENT (3GR) 200W/230V
34 16150 CIRCUITO BARGRAPH SX CIRCUIT LEFT BARGRAPH
35 16156 LED PIANO TAZZE 5V CUP TABLE LED 5V
36 16170 CABLAGGIO (2GR) (STD) WIRING (2GR) (STD)
36 16171 CABLAGGIO (3GR) (STD) WIRING (3GR) (STD)
36 16361 CABLAGGIO (2GR) (MONOFASE) WIRING (2GR) (SINGLE-PHASE)
36 16362 CABLAGGIO (3GR) (MONOFASE) WIRING (3GR) (SINGLE PHASE)
37 11938 ALIMENTATORE SWITCHING 5VCC SWITCHING FEEDER 5VCC



- 30 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

COMPONENTI ELETTRICI ED ELETTRONICI COMPACT • ELECTRICAL AND ELECTRONIC COMPONENTS COMPACT 

UN67-R-0243-UC

CONTATORE VOLUMETRICO
FLOW METER

TERMOSTATO • SAFETY THERMOSTAT

PRESSOSTATO
PRESSURE SWITCH

CENTRALINA
ELECTRONIC CONTROL UNIT

INTERRUTTORE • MAIN SWITCH

SCALDATAZZE (opzionale) • CUP WARMER (optional)

Cablaggio 

Contatore Vol.

Flow meter wiring

Cablaggio
Base

Basic wiring
1~

230V

COMPACT

CABLAGGIO COMPLETO • COMPLETE WIRING

Il cablaggio completo è composto da: Cablaggio base, cablaggio pulsantiera, Cablaggio interruttore generale
The complete wiring is composed of: Basic wiring. Push-button wiring, Main switch wiring

FRONTALE • FRONT PANEL

PULSANTIERA 5 TASTI • 5-BUTTONS TOUCH LED PIANO TAZZE
CUP TABLE LED

8 9 11

12
6

13

17

1

3

2

4

5

7 30

26

16
15

25

14

33
34

37
36

35

31

29

28

27

19 32

23

22
24

18

21
20

10

40

38

39

41

39



- 31 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

COMPONENTI ELETTRICI ED ELETTRONICI COMPACT • ELECTRICAL AND ELECTRONIC COMPONENTS COMPACT 

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTIONN° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 1937 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 3,9 X 9,5 SELF-TAPPING SCREW TC 3,9 X 9,5
2 16493 SUPPORTO TELERUTTORE CONTACTOR SUPPORT
3 9822 TELERUTTORE CONTACTOR
4 3175 PRESSACAVO PG16  NERO CABLE GLAND PG16  BLACK
5 2549 SCATOLA BOX
6 16498 CABLAGGIO FRONTALE (COMPACT) FRONT WIRING (COMPACT)
7 2618 PASSACAVO PG 16 CABLE GLAND PG 16
8 16126 PULSANTE CROMATO BUTTON CHROMED
9 16123 CIRCUITO PULSANTIERA 5 TASTI PUSH BUTTON PANEL CIRCUIT 5 KEYS
10 1980 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2,2 X 6,5 SCREW SELF-TAPPING CROSSHEAD 2.2 X 6.5
11 16129 COPERCHIO PULSANTIERA 5 TASTI TOUCH PAD COVER 5 KEYS
12 5686 DADO FLANGIATO M4 4.8 ZINCATO FLANGE NUT M4 4.8 GALVANIZED
13 16156 LED PIANO TAZZE 5V CUP TABLE LED 5V
14 13248 TASTO TONDO D. 25 BUTTON ROUND D. 25
15 13247 SUPPORTO INTERRUTTORE D. 25 SWITCH SUPPORT D. 25
16 6619 INTERRUTTORE BIPOLARE SWITCH BIPOLAR
17 1472 GUARNIZIONE OR 115 VITON R10 O-RING 115 VITON R10
18 16257 COPERCHIO CONTATORE VOLUMETRICO CON CIRCUITO ELETTRICO VOLUMETRIC FLOWMETER COVER WITH ELECTRONIC CIRCUIT

19 16497 CABLAGGIO BASE (COMPACT) (STD) BASE WIRING (COMPACT) (STD)
20 3707 VENTOLA FAN
21 2943 GUARNIZIONE OR O-RING
22 6268 COPERCHIO COVER
23 3418 CONNETTORE CONNECTOR
24 1478 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 0,57MM VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 0,57MM
25 2142 VITE TE 4 X 6 INOX HEX HEAD SCREW 4 X 6 INOX
26 12787 TERMOSTATO 1~ (STD) THERMOSTAT 1~ (STD)
26 8019 TERMOSTATO (UL/CSA) THERMOSTAT (UL/CSA)
27 1101 PRESSOSTATO P-302/6 0,5-1,4 PRESSURE SWITCH P-302/6 0,5-1,4
28 10813 PROTEZIONE CENTRALINA CONTROL UNIT GUARD
29 2862 CENTRALINA COMANDO SCALDATAZZE CUP WARMER CONTROL UNIT
30 16496 CENTRALINA 230V CONTROL UNIT 230V
31 7078 BIADESIVO ABS BIADHESIVE ABS
32 15943 CABLAGGIO CONTAT. VOLUMET. FLOWMETER WIRING
33 10681 CABLAGGIO SCALDATAZZE CUP WARMER WIRING
34 8864 RESISTENZA 150W/220V HEATING ELEMENT 150W/220V
35 5303 INTERRUTTORE SWITCH
36 10820 SUPPORTO INTERRUTTORE CROMATO SWITCH SUPPORT CHROMED
37 9650 PULSANTE BUTTON
38 11938 ALIMENTATORE SWITCHING 5VCC SWITCHING FEEDER 5VCC
39 10500 FISSAGGIO DUAL LOCK DUAL LOCK FIX SYSTEM
40 11425 FILTRO FILTER
41 9589 INNESTO LAMELLARE 1 POLO LAMELLAR INSERT 1 POLE



- 32 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0244-UC

1

8

19

20

22 23

3

4

24

4

6
5

9

13

8 14

12
8

21

11

9

10
5

7
44

43
16

16

17

18

15

26

9

37
2

9

27

48

28

34

17

33

32

42

52 41
38

40

36

35

40
39
38

29

30

31

2

21

8

46

45

51

50

47

47

54
53

55

49

25

CARROZZERIA • BODY



- 33 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

29 16241 FIANCO DX TORTORA SIDE PANEL RH DOVE GRAY
29 16243 FIANCO DX NERO SIDE PANEL RH BLACK
29 16245 FIANCO DX BIANCO SIDE PANEL RH WHITE
30 16218 INSERTO FIANCO DX VERDE ACQUA OPACO SIDE INSERT RH MATT AQUA GREEN
30 16220 INSERTO FIANCO DX BEIGE OPACO SIDE INSERT RH MATT BEIGE
30 16231 INSERTO FIANCO DX TORTORA OPACO SIDE INSERT RH MATT DOVE GRAY
30 16227 INSERTO FIANCO DX NERO OPACO SIDE INSERT RH MATT BLACK
30 16229 INSERTO FIANCO DX BIANCO OPACO SIDE INSERT RH MATT WHITE
31 13029 INSERTO FIANCO DX SIDE INSERT RH
32 13287 GRIGLIA BACINELLA (2GR) DRIP TRAY GRID (2GR)
32 13288 GRIGLIA BACINELLA (3GR) DRIP TRAY GRID (3GR)
33 13280 COMPLETAMENTO INF. FIANCO SX LOWER SIDE COMPLEMENTARY LH
34 16200 COPRISCARICO (2GR) DRAIN COVER PANEL (2GR)
34 16201 COPRISCARICO (3GR) DRAIN COVER PANEL (3GR)
35 8823 VITE SCREW
36 13295 BACINELLA (2GR) DRIP TRAY (2GR)
36 13296 BACINELLA (3GR) DRIP TRAY (3GR)
37 13281 COMPLETAMENTO INF. FIANCO DX LOWER SIDE COMPLEMENTARY RH
38 11115 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2 X 1/4” NERA SELF-TAPPING SCREW TC 2X1/4” BLACK
39 13407 PIASTRA PLATE
40 14575 VITE M4 X 8 SCREW M4 X 8
41 13406 PIASTRA PLATE
42 16222 PANNELLO ANT. INF. (2GR) VERDE ACQUA LOWER FRONT PANEL (2GR) AQUA GREEN
42 16253 PANNELLO ANT. INF. (2GR) BEIGE LOWER FRONT PANEL (2GR) BEIGE
42 16254 PANNELLO ANT. INF. (2GR) TORTORA LOWER FRONT PANEL (2GR) DOVE GRAY
42 16221 PANNELLO ANT. INF. (2GR) NERO LOWER FRONT PANEL (2GR) BLACK
42 14781 PANNELLO ANT. INF. (2GR) BIANCO LOWER FRONT PANEL (2GR) WHITE
42 16224 PANNELLO ANT. INF. (3GR) VERDE ACQUA LOWER FRONT PANEL (3GR) AQUA GREEN
42 16225 PANNELLO ANT. INF. (3GR) BEIGE LOWER FRONT PANEL (3GR) BEIGE
42 16232 PANNELLO ANT. INF. (3GR) TORTORA LOWER FRONT PANEL (3GR) DOVE GRAY
42 16223 PANNELLO ANT. INF. (3GR) NERO LOWER FRONT PANEL (3GR) NERO
42 14782 PANNELLO ANT. INF. (3GR) BIANCO LOWER FRONT PANEL (3GR) WHITE
43 16205 SUPPORTO SUPPORT
44 16206 SUPPORTO SUPPORT
45 16525 FIANCO COMPLETO SX VERDE ACQUA COMPLETE SIDE LH AQUA GREEN
45 16527 FIANCO COMPLETO SX BEIGE COMPLETE SIDE LH CHAMPAGNE
45 16529 FIANCO COMPLETO SX TORTORA COMPLETE SIDE LH DOVE GRAY
45 16531 FIANCO COMPLETO SX NERO COMPLETE SIDE LH BLACK
45 16533 FIANCO COMPLETO SX BIANCO COMPLETE SIDE LH WHITE
46 16526 FIANCO COMPLETO DX VERDE ACQUA COMPLETE SIDE RH AQUA GREEN
46 16528 FIANCO COMPLETO DX BEIGE COMPLETE SIDE RH CHAMPAGNE
46 16530 FIANCO COMPLETO DX TORTORA COMPLETE SIDE RH DOVE GRAY
46 16532 FIANCO COMPLETO DX NERO COMPLETE SIDE RH BLACK
46 16534 FIANCO COMPLETO DX BIANCO COMPLETE SIDE RH WHITE

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 16236 FIANCO SX VERDE ACQUA SIDE PANEL LH AQUA GREEN
1 16238 FIANCO SX BEIGE SIDE PANEL LH CHAMPAGNE
1 16240 FIANCO SX TORTORA SIDE PANEL LH DOVE GRAY
1 16242 FIANCO SX NERO SIDE PANEL LH BLACK
1 16244 FIANCO SX BIANCO SIDE PANEL LH WHITE
2 8378 INSERTO M6 INSERT M6
3 16191 BARRA VETRINETTA (2GR) CUP GUARD BAR (2GR)
3 16190 BARRA VETRINETTA (3GR) CUP GUARD BAR (3GR)
4 16192 VITE FISSAGGIO BARRA VETRINETTA FIXING SCREWS FOR SHOWCASE BAR
5 2333 VITE TC A CROCE 4X12 CROSSED HEAD SCREW TC 4X12
6 16195 SUPPORTO SX VETRINETTA SUPPORT LH CUPS GUARD
7 14485 VITE TBEI M6 X 12 SCREW TBEI M6 X 12
8 1880 VITE 2,9 X 6,5 SCREW 2,9 X 6,5
9 2352 VITE TC CROCE SVASATA 4 X 8 SCREW TC COUNTERSUNK CROSS HEAD 4 X 8
10 16213 SUPPORTO DX VETRINETTA SUPPORT RH CUPS GUARD
11 13291 COMPLETAMENTO FIANCO SX SIDE COMPLEMENTARY LH
12 16214 GRIGLIA SX GRID LH
13 16215 GRIGLIA DX GRID RH
14 13292 COMPLETAMENTO FIANCO DX SIDE COMPLEMENTARY RH
15 16203 POSTERIORE SUPERIORE (2GR) UPPER REAR (2GR)
15 16204 POSTERIORE SUPERIORE (3GR) UPPER REAR (3GR)
16 13418 VITE 4 X 10 SCREW 4 X 10
17 1850 VITE TBL 6 X 15 SCREW TBL 6 X 15
18 13308 PANNELLO POSTERIORE (2GR) REAR PANEL (2GR)
18 13309 PANNELLO POSTERIORE (3GR) REAR PANEL (3GR)
19 13028 INSERTO FIANCO SX SIDE INSERT LH
20 16217 INSERTO FIANCO SX VERDE ACQUA OPACO SIDE INSERT LH MATT AQUA GREEN
20 16219 INSERTO FIANCO SX BEIGE OPACO SIDE INSERT LH MATT BEIGE
20 16230 INSERTO FIANCO SX TORTORA OPACO SIDE INSERT LH MATT DOVE GRAY
20 16226 INSERTO FIANCO SX NERO OPACO SIDE INSERT LH MATT BLACK
20 16228 INSERTO FIANCO SX BIANCO OPACO SIDE INSERT LH MATT WHITE
21 13246 COLLARE COLLAR
22 6442 POMOLO KNOB
23 16152 PANNELLO PLEXIGLASS (2GR) PANEL PLEXIGLASS (2GR)
23 16153 PANNELLO PLEXIGLASS (3GR) PANEL PLEXIGLASS (3GR)
24 13278 COMPLETAMENTO SUP. FIANCO SX UPPER SIDE COMPLEMENTARY LH
25 14655 COMPLET. CORNICE PER LIVELLO ACQUA IN CALDAIA BOILER WATER LEVEL FRAME COMPLEM. PANEL
26 16193 RETRO FRONTALE (2GR) FRONT REAR PANEL (2GR)
26 16194 RETRO FRONTALE (3GR) FRONT REAR PANEL (3GR)
27 16162 FRONTALE (2GR) FRONT PANEL (2GR)
27 16164 FRONTALE (3GR) FRONT PANEL (3GR)
28 13279 COMPLETAMENTO SUP. FIANCO DX UPPER SIDE COMPLEMENTARY RH
29 16237 FIANCO DX VERDE ACQUA SIDE PANEL RH AQUA GREEN
29 16239 FIANCO DX BEIGE SIDE PANEL RH CHAMPAGNE

CARROZZERIA • BODY



- 34 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0244-UC

1

8

19

20

22 23

3

4

24

4

6
5

9

13

8 14

12
8

21

11

9

10
5

7
44

43
16

16

17

18

15

26

9

37
2

9

27

48

28

34

17

33

32

42

52 41
38

40

36

35

40
39
38

29

30

31

2

21

8

46

45

51

50

47

47

54
53

55

49

25

CARROZZERIA • BODY



- 35 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTIONN° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

47 2823 GUARNIZIONE OR 106 VITON O-RING 106 VITON
48 13305 GRIGLIA CENTRALE (3GR) CENTRAL GRILL (3GR)
49 14832 CORNICE PER LIVELLO ACQUA IN CALDAIA BOILER WATER LEVEL FRAME
50 16313 GRIGLIA PLASTICA GRANDE GRID LARGE PLASTIC
51 16314 GRIGLIA PLASTICA PICCOLA GRID SMALL PLASTIC
52 6715 TARGA “LA SPAZIALE” CROMATA “LA SPAZIALE” PLATE CHROMED
53 16125 CORNICE RUBINETTO TAP FRAME
54 16208 VITE M2 X 8 SCREW M2 X 8
55 13738 DADO M2 INOX NUT M2 STAINLESS STEEL

CARROZZERIA • BODY



- 36 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0245-UC

1

8

19

20

22

24

8

21

11

33

2

50

8 14

37
2

28

29

30

3121

8

51
17

49
48

25

47

46

45

45

23

3

4

4

6
5

9

13

12

9

10

5

7
43

42

16
16

17

18

15

26
9

9

27

34
17

32

41

36

35

40
39
38

44

CARROZZERIA COMPACT • COMPACT BODY



- 37 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

31 13029 INSERTO FIANCO DX SIDE INSERT RH
32 16444 GRIGLIA BACINELLA DRIP TRAY GRID
33 13280 COMPLETAMENTO INF. FIANCO SX LOWER SIDE COMPLEMENTARY LH
34 16435 COPRISCARICO DRAIN COVER PANEL
35 8823 VITE SCREW
36 16439 BACINELLA DRIP TRAY
37 13281 COMPLETAMENTO INF. FIANCO DX LOWER SIDE COMPLEMENTARY RH
38 11115 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2 X 1/4” NERA SELF-TAPPING SCREW TC 2X1/4” BLACK
39 13407 PIASTRA PLATE
40 14575 VITE M4 X 8 SCREW M4 X 8
41 16502 PANNELLO ANT. INF. VERDE ACQUA LOWER FRONT PANEL AQUA GREEN
41 16503 PANNELLO ANT. INF. BEIGE LOWER FRONT PANEL BEIGE
41 16504 PANNELLO ANT. INF. TORTORA LOWER FRONT PANEL DOVE GRAY
41 16501 PANNELLO ANT. INF. NERO LOWER FRONT PANEL BLACK
41 16500 PANNELLO ANT. INF. BIANCO LOWER FRONT PANEL WHITE
42 16205 SUPPORTO SUPPORT
43 16206 SUPPORTO SUPPORT
44 9851 TARGA “LA SPAZIALE” “LA SPAZIALE” PLATE
45 2823 GUARNIZIONE OR 106 VITON O-RING 106 VITON
46 16313 GRIGLIA PLASTICA GRANDE GRID LARGE PLASTIC
47 16314 GRIGLIA PLASTICA PICCOLA GRID SMALL PLASTIC
48 16125 CORNICE RUBINETTO TAP FRAME
49 16208 VITE M2 X 8 SCREW M2 X 8
50 16525 FIANCO COMPLETO SX VERDE ACQUA COMPLETE SIDE LH AQUA GREEN
50 16527 FIANCO COMPLETO SX BEIGE COMPLETE SIDE LH CHAMPAGNE
50 16529 FIANCO COMPLETO SX TORTORA COMPLETE SIDE LH DOVE GRAY
50 16531 FIANCO COMPLETO SX NERO COMPLETE SIDE LH BLACK
50 16533 FIANCO COMPLETO SX BIANCO COMPLETE SIDE LH WHITE
51 16526 FIANCO COMPLETO DX VERDE ACQUA COMPLETE SIDE RH AQUA GREEN
51 16528 FIANCO COMPLETO DX BEIGE COMPLETE SIDE RH CHAMPAGNE
51 16530 FIANCO COMPLETO DX TORTORA COMPLETE SIDE RH DOVE GRAY
51 16532 FIANCO COMPLETO DX NERO COMPLETE SIDE RH BLACK
51 16534 FIANCO COMPLETO DX BIANCO COMPLETE SIDE RH WHITE

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 16236 FIANCO SX VERDE ACQUA SIDE PANEL LH AQUA GREEN
1 16238 FIANCO SX BEIGE SIDE PANEL LH CHAMPAGNE
1 16240 FIANCO SX TORTORA SIDE PANEL LH DOVE GRAY
1 16242 FIANCO SX NERO SIDE PANEL LH BLACK
1 16244 FIANCO SX BIANCO SIDE PANEL LH WHITE
2 8378 INSERTO M6 INSERT M6
3 16492 BARRA VETRINETTA CUP GUARD BAR
4 16192 VITE FISSAGGIO BARRA VETRINETTA FIXING SCREWS FOR SHOWCASE BAR
5 2333 VITE TC A CROCE 4X12 CROSSED HEAD SCREW TC 4X12
6 16195 SUPPORTO SX VETRINETTA SUPPORT LH CUPS GUARD
7 14485 VITE TBEI M6 X 12 SCREW TBEI M6 X 12
8 1880 VITE 2,9 X 6,5 SCREW 2,9 X 6,5
9 2352 VITE TC CROCE SVASATA 4 X 8 SCREW TC COUNTERSUNK CROSS HEAD 4 X 8
10 16213 SUPPORTO DX VETRINETTA SUPPORT RH CUPS GUARD
11 13291 COMPLETAMENTO FIANCO SX SIDE COMPLEMENTARY LH
12 16494 GRIGLIA SX GRID LH
13 16495 GRIGLIA DX GRID RH
14 13292 COMPLETAMENTO FIANCO DX SIDE COMPLEMENTARY RH
15 16437 POSTERIORE SUPERIORE UPPER REAR
16 13418 VITE 4 X 10 SCREW 4 X 10
17 1850 VITE TBL 6 X 15 SCREW TBL 6 X 15
18 16438 PANNELLO POST. REAR PANEL
19 13028 INSERTO FIANCO SX SIDE INSERT LH
20 16217 INSERTO FIANCO SX VERDE ACQUA OPACO SIDE INSERT LH MATT AQUA GREEN
20 16219 INSERTO FIANCO SX BEIGE OPACO SIDE INSERT LH MATT BEIGE
20 16230 INSERTO FIANCO SX TORTORA OPACO SIDE INSERT LH MATT DOVE GRAY
20 16226 INSERTO FIANCO SX NERO OPACO SIDE INSERT LH MATT BLACK
20 16228 INSERTO FIANCO SX BIANCO OPACO SIDE INSERT LH MATT WHITE
21 13246 COLLARE COLLAR
22 6442 POMOLO KNOB
23 16499 PANNELLO PLEXIGLASS PANEL PLEXIGLASS
24 13278 COMPLETAMENTO SUP. FIANCO SX UPPER SIDE COMPLEMENTARY LH
25 13738 DADO M2 INOX NUT M2 STAINLESS STEEL
26 16434 RETRO FRONTALE FRONT REAR PANEL
27 16433 FRONTALE FRONT PANEL
28 13279 COMPLETAMENTO SUP. FIANCO DX UPPER SIDE COMPLEMENTARY RH
29 16237 FIANCO DX VERDE ACQUA SIDE PANEL RH AQUA GREEN
29 16239 FIANCO DX BEIGE SIDE PANEL RH CHAMPAGNE
29 16241 FIANCO DX TORTORA SIDE PANEL RH DOVE GRAY
29 16243 FIANCO DX NERO SIDE PANEL RH BLACK
29 16245 FIANCO DX BIANCO SIDE PANEL RH WHITE
30 16218 INSERTO FIANCO DX VERDE ACQUA OPACO SIDE INSERT RH MATT AQUA GREEN
30 16220 INSERTO FIANCO DX BEIGE OPACO SIDE INSERT RH MATT BEIGE
30 16231 INSERTO FIANCO DX TORTORA OPACO SIDE INSERT RH MATT DOVE GRAY

CARROZZERIA COMPACT • COMPACT BODY



- 38 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0246-UC

11

2

1

3
5

4

7 
6

9
12

14
13

15

10

8

CHRONO (OPZIONALE) • CHRONO (OPTIONAL)



- 39 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 2352 VITE TC CROCE SVASATA 4 X 8 SCREW TC COUNTERSUNK CROSS HEAD 4 X 8

2 16342 FRONTALE (2GR) CHRONO FRONT PANEL (2GR) CHRONO

2 16343 FRONTALE (3GR) CHRONO FRONT PANEL (3GR) CHRONO

3 16193 RETRO FRONTALE (2GR) FRONT REAR PANEL (2GR)

3 16194 RETRO FRONTALE (3GR) FRONT REAR PANEL (3GR)

4 16340 CABLAGGIO DISPLAY (2GR) CHRONO DISPLAY WIRING (2GR) CHRONO

4 16341 CABLAGGIO DISPLAY (3GR) CHRONO DISPLAY WIRING (3GR) CHRONO

5 16335 PANNELLO PLEXIGLASS (2GR) CHRONO PANEL PLEXIGLASS (2GR) CHRONO

5 16336 PANNELLO PLEXIGLASS (3GR) CHRONO PANEL PLEXIGLASS (3GR) CHRONO

6 16125 CORNICE RUBINETTO TAP FRAME

7 16208 VITE M2 X 8 SCREW M2 X 8

8 13738 DADO M2 INOX NUT M2 STAINLESS STEEL

9 16339 PERNO 3 X 25 PIN 3 X 25

10 1760 RONDELLA DENTELLATA D.4 ESTERNO TOOTH WASHER D.4 EXTERNAL

11 16337 DISTANZIATORE 3,2 X 5 SPACER 3,2 X 5

12 12485 DISPLAY DISPLAY

13 820 DADO M3 NUT M3

14 16338 COVER DISPLAY DISPLAY COVER

15 12570 DADO AUTOBLOCCANTE M3 SELF-TAPPING NUT M3

CHRONO (OPZIONALE) • CHRONO (OPTIONAL)



- 40 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0248-UC

SOLO  CON  CONTATORE
VOLUMETRICO Ø 1,15 mm  
ONLY WITH 
VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 1,15 mm  

2/3 GR ITC KIT 2GR EK
ITC KIT 3GR EK

 2GR 3GR 
 8847  8847

 8848

COMPACT
1

11

2 3

4

7

10 9

148

5 6 12

13

21

22 20 17
18

27
28

24

24

5

1

11

4
2

14

26
25

2

30

31

29

23
2

4

2019
18171615

SISTEMA I.T.C. (OPZIONALE) • I.T.C SYSTEM (OPTIONAL)



- 41 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 9633 REGOLATORE FLUSSO ITC FLOW REGULATOR ITC

2 8777 TUBO CALIBRATO 4 X 2,5 CALIBRATED PIPE 4 X 2,5

3 813 RACCORDO 1/8” M FITTING 1/8” M

4 8851 RACCORDO 1/8” M FITTING 1/8” M

5 8470 RONDELLA 4,3X4 PLASTICA WASHER PLASTIC 4.3X4

6 5686 DADO FLANGIATO M4 4.8 ZINCATO FLANGE NUT M4 4.8 GALVANIZED

7 4336 VITE TC A CROCE 4 X 16 CROSSED HEAD SCREW TC 4 X 16

8 1760 RONDELLA DENTELLATA D.4 ESTERNO TOOTH WASHER D.4 EXTERNAL

9 1881 VITE TE 4 X 8 ZINCATA HEX HEAD SCREW 4 X 8 GALVANIZED

10 16196 STAFFA BRACKET

11 8849 ELETTROVALVOLA 2 VIE 230V/50HZ 5W (STD) ELECTROVALVE 2 WAYS 230V/50HZ 5W (STD)

11 11418 ELETTROVALVOLA 2 VIE 240V/60HZ (UL/CSA) ELECTROVALVE 2 WAYS 240V/60HZ (UL/CSA)

12 8556 TUBO CONTATORE - SCAMBIATORE EK COUNTER - EXCHANGER PIPE EK

13 8557 TUBO CONTATORE - EV EK FLOW METER -EV PIPE EK

14 8425 TUBO CONTATORE VOLUMETRICO VOLUMETRIC FLOWMETER PIPE

15 4595 GUARNIZIONE GASKET

16 8837 GIGLEUR F=0,70MM GIGLEUR F=0,70MM

17 275 FILTRO FILTER

18 1625 MOLLA SPRING

19 8364 NIPPLES 1/4” 1/4” NIPPLE 1/4” 1/4”

20 1470 GUARNIZIONE OR 114  VITON O-RING 114  VITON

21 2498 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 1,15MM VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 1,15MM

22 1516 NIPPLES 1/4” 1/8” NIPPLE 1/4” 1/8”

23 12611 VITE M4 SCREW M4

24 8847 CABLAGGIO MISCELAZIONE (1/2GR) MIXING WIRING (1/2GR)

24 8848 CABLAGGIO MISCELAZIONE (3GR) MIXING WIRING (3GR)

25 668 NIPPLES 1/4” NIPPLE 1/4”

26 8558 TUBO CONTATORE - SCAMBIATORE COMPACT COUNTER - EXCHANGER PIPE COMPACT

27 16555 KIT ITC (2GR) EK ITC KIT (2GR) EK

28 16556 KIT ITC (3GR) EK ITC KIT (3GR) EK

29 9826 RACCORDO A T 1/4" M T-FITTING 1/4" M

30 9415 RACCORDO DRITTO 1/4" F STRAIGHT FITTING 1/4" F

31 1478 CONTATORE VOLUMETRICO Ø 0,57MM (STD) VOLUMETRIC FLOWMETER Ø 0,57MM (STD)

SISTEMA I.T.C. (OPZIONALE) • I.T.C SYSTEM (OPTIONAL)



- 42 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0250-UC

14

13

12
11

10

8

9

7
6

5
4

3
2

1

SCARICO ACQUA MISCELATA (OPTIONAL A.M.) • MIXED HOT WATER DELIVERY (“A.M.” OPTIONAL)



- 43 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 8777 TUBO CALIBRATO 4 X 2,5 CALIBRATED PIPE 4 X 2,5

2 9825 RACCORDO 1/8" M FITTING 1/8" M

3 12058 RACCORDO 3 VIE 1/4”M – 1/4”M – 1/8”F FITTING 3 WAYS 1/4”M – 1/4”M – 1/8”F

4 8901 TUBO SCARICO ACQUA CALDA TUBE TO HOT WATER DISCHARGE

5 1708 NIPPLES 3/8" 1/4" M NIPPLE 3/8" 1/4" M

6 5467 RIDUZIONE REDUCING

7 4652 RACCORDO A L 3/8” M-F L - FITTING 3/8” M-F

8 8852 REGOLATORE FLUSSO 1/8” X 4 FLOW REGULATOR 1/8” X 4

9 8848 CABLAGGIO MISCELAZIONE MIXING WIRING

10 8849 ELETTROVALVOLA 2 VIE 230V/50HZ 5W (STD) ELECTROVALVE 2 WAYS 230V/50HZ 5W (STD)

10 11418 ELETTROVALVOLA 2 VIE 240V/60HZ (UL/CSA) ELECTROVALVE 2 WAYS 240V/60HZ (UL/CSA)

11 1131 RONDELLA D.8 OTTONE WASHER D.8 BRASS

12 1625 MOLLA SPRING

13 275 FILTRO FILTER

14 7542 TUBO EV LIVELLO LEVEL EV PIPE

SCARICO ACQUA MISCELATA (OPTIONAL A.M.) • MIXED HOT WATER DELIVERY (“A.M.” OPTIONAL)



- 44 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

UN67-R-0252-UC

2

1

10

12

9

20

20 19 1821

25

26

23 25

22

23

24

27

17

31 29 28
8

15

131430

4

3

5 6 7

32

11

16

SISTEMA M.A.T. (OPZIONALE) • M.A.T. SYSTEM (OPTIONAL)



- 45 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 16154 PANNELLO PLEXIGLASS (2GR) MAT PANEL PLEXIGLASS (2GR) MAT

1 16155 PANNELLO PLEXIGLASS (3GR) MAT PANEL PLEXIGLASS (3GR) MAT

2 16163 FRONTALE (2GR) MAT FRONT PANEL (2GR) MAT

2 16165 FRONTALE (3GR) MAT FRONT PANEL (3GR) MAT

3 16126 PULSANTE CROMATO BUTTON CHROMED

4 1980 VITE TC A CROCE AUTOFILETTANTE 2,2 X 6,5 SCREW SELF-TAPPING CROSSHEAD 2.2 X 6.5

5 16124 CIRCUITO PULSANTIERA 1 TASTO PUSH BUTTON PANEL CIRCUIT 1 KEY

6 16130 COPERCHIO PULSANTIERA 1 TASTO TOUCH PAD COVER 1 KEY

7 5686 DADO FLANGIATO M4 4.8 ZINCATO FLANGE NUT M4 4.8 GALVANIZED

8 16410 STAFFA SUPPORTO MAT SUPPORT BRACKET MAT

9 16408 BARRA PORTARUBINETTI (2GR) TAP BAR (2GR)

9 16409 BARRA PORTARUBINETTI (3GR) TAP BAR (3GR)

10 16160 TUBO COLLETTORE VAPORE (2GR) MAT STEAM COLLECTOR PIPE (2GR) MAT

10 16161 TUBO COLLETTORE VAPORE (3GR) MAT STEAM COLLECTOR PIPE (3GR) MAT

11 14319 CABLAGGIO PULSANTE MAT BUTTON WIRING MAT

12 1708 NIPPLES 3/8" 1/4" M NIPPLE 3/8" 1/4" M

13 4336 VITE TC A CROCE 4 X 16 CROSSED HEAD SCREW TC 4 X 16

14 1760 RONDELLA DENTELLATA D.4 ESTERNO TOOTH WASHER D.4 EXTERNAL

15 8470 RONDELLA 4,3X4 PLASTICA WASHER PLASTIC 4.3X4

16 6346 GHIERA 1/8" - 4MM RING-NUT 1/8" - 4MM

17 8852 REGOLATORE FLUSSO 1/8” X 4 FLOW REGULATOR 1/8” X 4

18 9076 ELETTROVALVOLA 3 VIE 230V 50-60HZ ELECTROVALVE 3 WAYS 230V 50-60HZ

19 8351 FASCETTA D.12 CLAMP D.12

20 1377 TUBO SILICONE 7 X 11 60SH+/-5 SILICON PIPE 7 X 11 60SH+/-5

21 2551 RACCORDO A T T-FITTING

22 668 NIPPLES 1/4” NIPPLE 1/4”

23 7330 OGIVA D.8 OGIVE D.8

24 7143 RACCORDO DRITTO 1/4" F STRAIGHT FITTING 1/4" F

25 7141 BUSSOLA BUSH

26 7140 TUBO 8 X 6 TEFLON HOSE 8 X 6 TEFLON

27 9942 RACCORDO DRITTO 1/8" F STRAIGHT FITTING 1/8" F

28 15003 ASPIRATORE MAT ASPIRATOR MAT

29 8851 RACCORDO 1/8” M FITTING 1/8” M

30 10132/A LANCIA VAPORE COOL TOUCH CON SONDA INTEGRATA STEAM WAND COOL TOUCH WITH INTEGRATED PROBE

31 8777 TUBO CALIBRATO 4 X 2,5 CALIBRATED PIPE 4 X 2,5

32 16174 CABLAGGIO MAT WIRING MAT

SISTEMA M.A.T. (OPZIONALE) • M.A.T. SYSTEM (OPTIONAL)



- 46 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

ACCESSORI • ACCESSORIES

UN67-R-0249-UC

RIDUTTORE DI PRESSIONE
PRESSURE REGULATOR

PORTAFILTRO per 20 e 22GR
20 e 22GR FILTER HOLDER

KIT CAFFE’ SINGOLO
SINGLE COFFEE KIT

KIT CAFFE’ DOPPIO
DOUBLE COFFEE KIT

FILTRO ANTIMPURITÀ
IMPURITIES FILTER

PORTAFILTRO ORZO
FILTER HOLDER FOR BARLEY

VALVOLA DI NON RITORNO
ONE-WAY VALVE

ESTRATTORE FILTRO
FILTER EXTRACTOR

PORTAFILTRO SENZA FONDO
BOTTOMLESS 

PORTAFILTRO CON MANOMETRO
FILTER HOLDER WITH PRESSURE GAUGE

20GR

22GR

1

2

21
13

15

17 18

20 22

25
27

30

29

33

6
7

3 4

11

11

14

26

39
38

40

41

42
19

31

34

16

23

24
37

35

36

32
28

6

8

9

10
6

7

5

7

12

41

42
19

31

35



- 47 -

espresso coffee machines

MNR 025 Rev. 00 Ed. 11/2024

N° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTIONN° COD. DESCRIZIONE DESCRIPTION

1 8368 DISCO DISC
2 8397 PORTAFILTRO PER ORZO BARLEY POD PORTAFILTER
3 7085 VALVOLA NON RITORNO 3/8” 25 ATM NON RETURN VALVE 3/8” 25 ATM
4 12732 ESTRATTORE FILTRO FILTER EXTRACTOR
5 6947 FILTRO 3/8" FILTER 3/8"
6 10030 RACCORDO 3/8"-3/8" FITTING 3/8"-3/8"
7 1471 GUARNIZIONE OR 121  VITON O-RING 121  VITON
8 7106 BICCHIERE FILTRO ACQUA WATER STRAINER CAP
9 7105 CARTUCCIA CARTRIDGE
10 7107 TESTA FILTRO FILTER HEAD
11 366 RACCORDO 3/8” - 1/2” FITTING 3/8” - 1/2”
12 4435 PORTAFILTRO CON MANOMETRO PORTAFILTER WITH PRESSURE GAUGE
13 5031 PORTAFILTRO PORTAFILTER
14 4306 TUBO PER MANOMETRO PIPE FOR PRESSURE GAUGE
15 6238 MANOMETRO DN 43 0 16 BAR PRESSURE GAUGE DN 43 0 16 BAR
16 635 CHIAVETTA KEY
17 1317 SPAZZOLINO BRISTLE
18 2816 TUBO SCARICO GOMMA 1,5 M DRAIN PIPE RUBBER MT. 1.5
18 464 TUBO SCARICO 16 X 21 *PREZZO A METRO LINEARE DRAIN HOSE 16 X 21 *PRICE PER LINEAR METRE
19 2909 CONTRODOCCIA SHOWER SCREEN
20 1325 TUBO FLEX INOX 70 CM HOSE STAINLESS STEEL FLEXIBLE CM 71
20 1326 TUBO FLEX INOX 150 CM HOSE STAINLESS STEEL FLEXIBLE CM 150
21 6502 RIDUTTORE PRESSIONE 1/2" FF PRESSURE REDUCER 1/2" FF
22 843 DOSINO DOSER
23 644 PRESSINO TAMPER
24 494 DETERGENTE 1 KG CLEANING 1 KG
25 10340 FILTRO 20 GRAMMI FILTER 20 GRAMS
26 10429 PORTAFILTRO COMPLETO “BOTTOMLESS” COMPLETE PORTAFILTER “BOTTOMLESS”
27 649 MOLLA 1,2 MM SPRING 1,2 MM
28 10416 PORTAFILTRO “BOTTOMLESS” PORTAFILTER “BOTTOMLESS”
29 10793 MANOPOLA PORTAFILTRO 2011 PORTAFILTER KNOB 2011
30 10794 INSERTO MANOPOLA CROMATO 2011 KNOB INSERT CHROMED 2011
31 643 VITE TE 5X25 INOX HEX HEAD SCREW STAINLESS STEEL 5X25
32 12762 PORTAFILTRO CPL 20 E 22 GRAMMI PORTAFILTER CPL 20 E 22 GRAMS
33 12764 FILTRO 22 GRAMMI FILTER 22 GRAMS
34 646 FILTRO 1 CAFFE' (CIALDA DOPPIA) FILTER 1 COFFEE (DOUBLE POD)
35 10792 PORTAFILTRO CPL 2011 PORTAFILTER CPL 2011
36 656 BECCUCCIO 1 CAFFÈ SPOUT 1 CUP
37 654 BECCUCCIO 2 CAFFE' SPOUT 2 CAFFE'
38 645 FILTRO 2 CAFFÈ FILTER 2 CUPS
39 13628 KIT CAFFÈ DOPPIO DOUBLE COFFEE KIT
40 13627 KIT CAFFÈ SINGOLO SINGLE COFFEE KIT
41 641 PORTA DOCCETTA H=13 SHOWER HOLDER H=13
42 2908 DOCCETTA SHOWER

ACCESSORI • ACCESSORIES



espresso coffee machines

La Spaziale S.p.A.
Via E. Duse, 8
40033 Casalecchio di Reno (BO)
ITALY

 +39 051 6111011
+39 051 6111011

 +39 051 6111040

 info@laspaziale.com


